UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ TÀI CHÍNH

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /STC-QLNS

	            Quảng Trị, ngày      tháng     năm 2023

 V/v công khai dự toán ngân sách địa phương
              năm 2024 trình HĐND tỉnh
  Kính gửi: Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh
Thực hiện Công văn số 404/UBND-TM ngày 31/01/2018 của UBND tỉnh về việc công khai ngân sách theo Luật NSNN 2015 và hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
Căn cứ Báo cáo số 266/BC-UBND ngày 19/11/2023 của UBND tỉnh về tình hình thực hiện dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2023 và dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2024;
Để công khai ngân sách theo quy định, Sở Tài chính đề nghị Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh phối hợp thực hiện công khai số liệu dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh trình HĐND tỉnh năm 2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh (chi tiết theo các Phụ biểu kèm theo);
Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp./.
	Nơi nhận:

	GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- UBND tỉnh (B/c);

- TT tin học tỉnh (để đăng Cổng TTĐT của tỉnh);
- Giám đốc, các PGĐ;
- Văn phòng sở để đăng trên trang web STC;
- Lưu: VT, QLNS(G).

	 Lê Thị Thanh